

آمریکایی‌ها به نقش سپاه در منطقه واقف هستند



عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به نقش سپاه در منطقه و دفاع از کشور گفت: همانطور که امام خمینی(ره) فرمودند اگر سپاه نبود کشور نبود. به گزارش مهر، علی‌اکبر ولایتی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی مبنی بر تشدید تحریم‌ها علیه ایران گفت: آمریکایی‌ها از ابتدای انقلاب تاکنون از هر گونه دشمنی علیه جمهوری اسلامی ایران خودداری نکرده‌اند. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران بر اساس قانون اساسی حافظ انقلاب و حدود و ثغور جمهوری اسلامی ایران است و وظیفه بسیار سنگینی بر عهده دارد. وی افزود: سپاه نهاد مقدسی است که برخاسته از متن مردم است و عملا تاکنون خطرات زیادی از جمهوری اسلامی ایران با دفاع هوشمندانه‌ای که سپاه پاسداران داشته، رفع شده است. دشمنان ما هم بویژه آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها می‌دانند نقش سپاه چقدر حساس است؛ هم در دفاع از کشور و هم نظام جمهوری اسلامی ایران و هم در حمایت از دوستان جمهوری اسلامی ایران در منطقه که عدداً حول محور مقاومت هستند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: اگر کمک‌های آموزشی و تعلیمی سپاه در سوریه و عراق نبود، حکومت‌های کنونی عراق و سوریه که برخاسته از رأی مردم هستند ساقط می‌شدند و جای آن عوامل آمریکا مانند داعش در بغداد و دمشق حاکم می‌شدند، بنابراین نقش سپاه پاسداران در حفاظت از جمهوری اسلامی ایران و انقلاب اسلامی ایران و آرم‌های اسلامی بسیار برجسته است. برای همین دشمنان ما روی سپاه پاسداران تمرکز می‌کنند ولی همانطور که امام خمینی(ره) فرمودند اگر سپاه نبود کشور نبود.

مهدی جهانگیری فعلاً بازداشت است



داستان کل کشور می‌گوید برادر معاون اول رئیس‌جمهور همچنان در بازداشت بسر می‌برد. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام مسیحی در جمع خبرنگاران درباره پرونده مهدی جهانگیری گفت: اصل پرونده در استان کرمان تشکیل شده اما به دلیل اینکه پرونده به تازگی تشکیل شده است از بیان جزئیات آن معذور هستم. وی درباره اینکه جهانگیری بازداشت است یا قید وثیقه آزاد شده، گفت: این فرد فعلاً بازداشت است و پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی است. دادستان کل کشور در پاسخ به این سؤال که یکی از اعضای ناظر کمیته تعیین مصادیق محتوای مجرمانه گفته است تاکنون شکایتی از یکی از کانال‌های تلگرامی ضدانقلاب مطرح نشده است، گفت: این کانال برای فعالیت‌های ضدانقلابی خود با بسته تلگرام استفاده می‌کند و بزودی تکلیف تلگرام را روشن می‌کنیم.

وجود جاسوس در تیم مذاکره کننده هسته‌ای به اعتبار کشور طلحه زد



نماینده مردم محلات و دلچیان در مجلس شورای اسلامی گفت: وجود یک جاسوس در تیم مذاکره کننده اعتبار کشور را زیر سؤال برده است؛ عمده مشکلات امروز ما در بحث برجام مربوط به بخش‌هایی است که مذاکرات آن را ابتدا نیز روشن بود این اقدام است. حجت‌الاسلام سلیمی در گفت‌وگو با صبح محلات، درباره صدور حکم حبس برای یکی از اعضای تیم مذاکره کننده هسته‌ای به جرم جاسوسی از جانب قوه قضائیه گفت: قوه قضائیه بر اساس اسناد موجود درباره جاسوسی یکی از اعضای تیم مذاکره کننده اقدام کرده و از ابتدا نیز روشن بود این اقدام هزینه‌هایی را برای قوه قضائیه خواهد داشت و انتشار بلافاصله شایعاتی علیه قوه قضائیه و شخصی رئیس قوه قضائیه نیز بخشی از این هزینه‌هاست. وی با اشاره به دریافت حقوق عضو تیم مذاکره کننده هسته‌ای هم از ایران و هم از دشمن، بیان کرد: مفاد مذاکرات هسته‌ای به نحوی ساماندهی شده که دشمن می‌تواند از آن بهره‌برداری کند. خلل و فرج و روزنه‌های برجام از همین جا نشأت گرفته و در دسرساز شده است و امروز شاهدیم برجام یک بسته توخالی بوده که در مقابل آن هزینه‌های گزافی را پرداخت کرده‌یم. نماینده مردم محلات و دلچیان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: عمده مشکلات امروز ما در بحث برجام مربوط به بخش‌هایی از برجام است که مذاکرات آن بر عهده این افراد نفوذی بوده است.

هشدار فرمانده سپاه پاسداران درباره اجرایی شدن تحریم‌های جدید علیه سپاه

اجرای کاتسا یعنی خروج آمریکا از برجام



گروه سیاسی: در شرایطی که حسن روحانی و تیم به بار آورنده برجام در ایران به خط و نشان کشیدن‌های ترامپ درباره احتمال عدم پایبندی ایران به برجام در گزارش ۱۵ اکتبر و خروج آمریکا از برجام بارها واکنش نشان داده‌اند، هیات حاکمه آمریکا در کنار این سناریو، مردادماه طرح تحریمی جامعی را علیه ایران، کره‌شمالی و روسیه به تصویب رساند که در ایران از آن به «مادر تحریم‌ها» یاد می‌شود. این طرح تحریمی که به قانون کاتسا معروف است، تحریم‌های جدیدی در حوزه سلاح‌های متعارف، سپاه، نیروی قدس، حقوق بشر و موشکی وضع کرده است که شدیدترین بخش آن مربوط به تحریم‌های سپاه است. این طرح، رئیس‌جمهور آمریکا را ملزم می‌کند به فاصله حداکثر ۹۰ روز بعد از اجرائی شدن آن، تحریم‌هایی را علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که براساس این طرح در زمره سازمان‌های تروریستی قرار می‌گیرد و همچنین اشخاصی که در زمره مقامات، پرسنل یا وابستگان این سازمان هستند، اعمال کند. به گزارش «وطن امروز»، حالا چند هفته‌ای تا اجرایی شدن این قانون تحریمی در آمریکا باقی مانده است، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای دومین بار در ۳ ماه گذشته نسبت به اعمال این تحریم‌ها به آمریکا هشدار داد. سرلشکر محمدعلی جعفری گفت اجرای قانون تحریمی کاتسا «معادل خروج یکجانبه آمریکا از برجام» است. او که پیش از این به آمریکا هشدار داده بود در صورت اعمال این تحریم‌ها، آمریکا باید پایگاه‌هایش را از هزار کیلومتری ایران جمع‌آوری کند، حالا گفته در صورت اجرایی شدن این قانون آمریکا باید پایگاه‌هایش را تا شعاع ۴ هزار کیلومتری برد موشک‌های ایران، منتقل کند. به گزارش سپاه نیوز، سردار سرلشکر محمدعلی جعفری در جلسه شورای راهبردی سپاه در واکنش به برخی ادعاهای آمریکایی‌ها مبنی بر قرار دادن سپاه در لیست گروه‌های تروریستی، با تشریح اقدامات خصمانه آمریکایی‌ها در ماه‌های اخیر علیه ملت ایران، با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی اجرای قانون کاتسا را معادل با خروج یکجانبه آمریکا از برجام می‌داند، گفت: همان‌طور که در گذشته نیز اعلام کرده‌ایم، در صورتی که قانون تحریم‌های جدید آمریکا اجرا شود این کشور باید پایگاه‌های منطقه‌ای خود را تا شعاع ۲ هزار کیلومتری برد موشک‌های ایران منتقل کند. وی افزود: در صورتی که اخبار پراکنده موجود درباره حماقت دولت آمریکا مبنی بر نه نظر گرفتن سپاه به‌عنوان گروه تروریستی صحیح باشد، سپاه نیز ارتش آمریکا را در سراسر جهان بویژه منطقه خاورمیانه، همسنگ داعش در نظر خواهد گرفت. سرلشکر

جعفری با بیان اینکه اگر آمریکایی‌ها هدف نهایی خود از طرح اینگونه مسائل را مذاکره با ایران درباره منطقه قرار داده‌اند، مسیری کاملاً اشتباه را انتخاب کرده‌اند، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد مسائل منطقه را در جایی غیر از میز مذاکره حل کند؛ نه حرفی برای مذاکره وجود دارد و نه طرفی برای آن. وی در ارزیابی رفتار آمریکایی‌ها، با تأکید بر اینکه تحریم‌های جدید آمریکا شانس هرگونه تعامل را برای همیشه از بین خواهد برد، گفت: این تحریم‌ها تجربه برجام را برای ما کامل می‌کند و آن تجربه این است که گفت‌وگو برای آمریکا ابزار فشار و دشمنی است نه تعامل یا حل مسأله. فرمانده کل سپاه در پایان با تأکید بر اینکه «رفتار آمریکا با ایران ثابت کرد نمی‌توانیم روابط خارجی خود را صرفاً براساس برجام تنظیم کنیم» و تصریح کرد: اگر آمریکا بخواهد موضوع تحریم دفاعی این تحریم‌ها بداندند جمهوری اسلامی ایران از فرصت رفتار احمقانه دولت ترامپ با برجام برای ایجاد جشش و موشکی علیه ایران وضع شده بود. این طرح که به دلیل کاستن از اختیارات رئیس‌جمهور در کاهش تحریم‌های روسیه، با مخالفت جمهوری خواهان همراه شده بود، تیرماه پس از اصلاحاتی برای تصویب به مجلس نمایندگان آمریکا ارسال شد و در نهایت ۴ مردادماه در مجلس نمایندگان و ۶ مرداد در سنای آمریکا تصویب شد و بلافاصله با امضای ترامپ تبدیل به قانون شد. چند هفته پس از ارجاع این مصوبه سنا به کنگره، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به این طرح تحریمی واکنش نشان

سختگوی قوه قضائیه درباره حکم ۵ سال زندان برای عضو تیم مذاکره کننده هسته‌ای: درصافهائی با ۲ سرویس اطلاعاتی بیگانه در ارتباط بود

جاسوس بود!



که درباره درصافهائی گفته شده است. این متهم به جاسوسی سال گذشته پس از دستگیری با قید وثیقه آزاد شد تا اینکه روز چهارشنبه هفته گذشته خبرگزاری تسنیم گزارش داد حکم نهایی درصافهائی در دادگاه تجدیدنظر تأیید شد و این متهم به جاسوسی به ۵ سال حبس محکوم شده است. دیروز حجت‌الاسلام محسنی‌زاده‌ای، سختگوی قوه قضائیه جزئیات بیشتری از پرونده و مجازات این متهم به جاسوسی در تیم مذاکره کننده هسته‌ای ایران ارائه کرد. سختگوی قوه قضائیه درباره پرونده عضو دستگیر شده تیم مذاکره کننده هسته‌ای گفت: آقای عبدالرسول درصافهائی، فرزند حسین دارای تابعیت دوگانه در کانادا و ایران است، وی افزود: این فرد متهم به جاسوسی بوده و با ۲ سرویس هم مرتبط بوده است که حکم ۵ سال حبس وی تأیید شده و قطعی است و از این جهت با حکم ۵ سال حبس را تحمل کند. زاده‌ای گفت: ایشان یک پرونده فساد مالی هم دارد که هنوز کیفرخواست صادر نشده است. بر اساس اظهارات سختگوی قوه قضائیه درباره مجازات ۵ سال حبس برای درصافهائی، این عضو تیم مذاکره کننده هسته‌ای با ۲ سرویس جاسوسی غربی ارتباط داشته است، ضمن اینکه دارای تابعیت مضاعف از کانادا نیز هست. در کنار این موضوع، او دارای پرونده مالی نیز هست. بر اساس اظهارات سختگوی قوه قضائیه، مشخص است یک عضو تیم مذاکره کننده ایرانی که وظیفه او ارائه مشورت‌های لازم در حوزه بانکی و مالی برای انشای برجام بوده است، با ۲ سرویس اطلاعاتی

تحریم» یاد کرد. اصلی‌ترین بخش این طرح تحریمی به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بازمی‌گردد که در بخش پنجم پیش‌نویس این طرح به آن اشاره شده است. در این بخش نمایندگان کنگره از دولت خواسته‌اند ۹۰ روز پس از تصویب قانون فوق، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را مشمول دستور اجرایی ۱۳۲۲۴ کنند. دستور اجرایی ۱۳۲۲۴ در سال ۲۰۰۱ توسط جرج بوش، رئیس‌جمهور وقت آمریکا صادر شد. در این دستور تحریم‌های مهمی علیه سازمان‌هایی که از نظر آمریکا تروریستی محسوب می‌شوند، وضع شده است. بر اساس این طرح، مسئولان سپاه پاسداران و مرتبطان آنها نیز با ادعای حمایت از تروریسم در لیست تحریم قرار می‌گیرند! آنچه در این طرح قابل تامل است اینکه طبق بندی از آن، سپاه پاسداران انقلاب

اسلامی یک سازمان تروریستی قلمداد می‌شود! بر اساس این دستور اجرایی اگر یک نهاد یا سازمان یا فردی به عنوان تروریست شناسایی شود، مشمول تحریم‌های ثانویه بانکی و غیر بانکی آمریکا می‌شود. این مرحله از تحریم برای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران چیز جدیدی نیست، چرا که در حال حاضر هم حتی بعد از برجام که ادعا شده تحریم‌ها برداشته شده است، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در لیست تحریم‌های ثانویه بانکی و غیربانکی آمریکا قرار دارد. یعنی هم‌اکنون نیز سپاه در لیست SDN آمریکا قرار دارد. در حال حاضر اگر کسی با سپاه پاسداران همکاری کند مشمول برخی تنبیهات از سوی آمریکا می‌شود که موقت است. اما آنچه وضعیت را بسیار متفاوت می‌کند و سبب می‌شود به این قانون لقب «سیاهچاله تحریم» بدهیم، این است که طبق دستور اجرایی ۱۳۲۲۴ هر آنکس که به یک سازمان شناسایی شده ذیل این دستور اجرایی، خدماتی ارائه دهد (هر نوع خدمتی اعم از خدمت بانکی یا غیربانکی) مشمول تحریم‌های ثانویه بانکی آمریکا می‌شود. به این صورت که آن فرد یا نهاد ارائه‌دهنده خدمت خودش نیز در لیست تحریمی آمریکا با همان SDN قرار می‌گیرد. یعنی دیگر خبری از یک تنبیه موقت نیست، بلکه آن شخص یا نهاد به طور کامل در لیست تحریمی قرار می‌گیرد. این قانون وقتش در کنار قانون IFCA-2013 قرار می‌گیرد شرایط را بسیار سخت‌تر می‌کند، چرا که در قانون IFCA-2013 هر فرد یا نهاد ایرانی یا فرد یا نهادی که به واسطه شیرون در لیست تحریمی آمریکا SDN قرار بگیرد، مشمول تحریم‌های ثانویه بانکی نیز می‌شود. در نتیجه آن هیچ‌کس در دنیا نباید چه مستقیم و چه غیرمستقیم با این فرد و نهاد همکاری کند، در غیراین صورت با تنبیهات جدی آمریکا روبرو می‌شود.

درصافهائی به تیم مذاکره کننده هسته‌ای تا چه اندازه‌ای در انشای تعهدات بانکی و مالی ۵+۱ در برجام موثر بوده ولی به هر حال دستگیری و اثبات ارتباط عضو تیم مذاکره کننده با سرویس‌های اطلاعاتی خارجی شائبه‌های بسیاری درباره این وضعیت ایجاد کرده است.

■ کیفرخواست برادر روحانی هنوز صادر نشده حجت‌الاسلام محسنی‌زاده‌ای در ادامه نشست خبری با اصحاب رسانه درباره حواشی اخیر علیه قوه قضائیه گفت: به نظر من این جمله امروز خیلی صلاقی است درباره این افراد که خدا را شکر که دشمنان ما را از احمق‌ها قرار داده که حتی وقتی می‌خواهند یک مطلبی را هم جعل کنند باز بلد نیستند در حالی که از سنیا و موساد هم کمک می‌گیرند. وی ادامه داد: این نشان می‌دهد تیغ قوه بر گردن مفسدان بموقع و موثر بوده است، بنابراین تصور می‌کنند با این جوسازی‌ها قوه کوتاه می‌آید. سختگوی قوه قضائیه گفت: من در نماز جمعه تیرماه هم گفتم که فشارها علیه قوه قضائیه زیاد می‌شود. اسما به جرات می‌گویم قوه با این فضا سازی‌ها اگر مصمم‌تر نشود کوتاه نمی‌آید. محسنی‌زاده‌ای در ادامه این نشست خبری در پاسخ به سؤالی درباره اینکه شنیده شده یکی از مسئولان در یکی از سفارتخانه‌های اروپایی دستگیر شده، آیا این موضوع صحت دارد، گفت: اخیراً دستگیری‌ای نداشته‌ایم. وی افزود: ولی قبلاً یک شخص دستگیر شده بود که حکم حبس و جزای نقدی و شلاق برایش صادر شد. زاده‌ای در پاسخ به سؤال خبرنگار فارس که از وی درباره آخرین وضعیت پرونده حسین فریدون پرسیده بود، گفت: پرونده هنوز کیفرخواست نخورده و به دادگاه نرفته است. سختگوی قوه قضائیه همچنین درباره متهم فراری این پرونده نیز گفت: آن متهم فراری هم دستگیر نشده و کماکان فراری است. وی درباره آخرین وضعیت پرونده نمازی‌ها گفت: حکم حبس‌شان تأیید شد که الان هم در حال تحمل کیفر هستند.

ظریف: پاسخ در خوری به ترامپ خواهیم داد

وزیر امور خارجه گفت: بعد از اینکه ترامپ مطالب خود را مطرح کند، جمهوری اسلامی ایران پاسخ درخوری خواهد داد. به گزارش تسنیم، محمود جواد ظریف در حاشیه همایش «آیت‌الله هاشمی و ۸ سال دفاع مقدس» در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سؤال که «قرار است ترامپ تا چند روز آینده راهبرد خود در قبال ایران و برجام را اعلام کند؛ موضع ایران در این باره چه خواهد بود؟» اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران سیاست خودش را در منطقه، مستقل از لفاظی‌های دیگران دنبال می‌کند و بعد از اینکه ترامپ مطالب خود را مطرح کند که البته تقریباً مشخص است جمهوری اسلامی ایران پاسخ درخوری را خواهد داد. وزیر امور خارجه افزود: واقعیت این است که منطقه ما مدت‌هاست از سیاست‌های غلط ایالات متحده آمریکا رنج می‌برد و استوانه ثبات و مقابله با تروریسم و تکفیر همواره ایران بوده و بقیه کشورهای دنیا درباره واقعیت منطقه کم‌کم روشن خواهند شد. وی خاطرنشان کرد: ترامپ و دوستانش که به‌کنال فرور بیشتر تسلیحات در منطقه هستند، برخی سیاست‌ها را دنبال می‌کنند که جز ضرر برای خودشان و ایالات متحده آمریکا و منطقه چیزی نخواهد داشت.

سند بر جام با تعجیل تنظیم شده است



عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس اعتقاد دارد متأسفانه درباره مقابله با خروج یکی از طرفین از توافقنامه برجام، کشورمان عملاً نمی‌تواند اقدام خاصی انجام دهد و به عبارتی محض حقوقی است. ابوالفضل ابوترابی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به پیش‌بینی‌های صورت گرفته در توافقنامه برجام درباره مواجهه با خروج هر یک از کشورهای ۵+۱ از این توافقنامه، گفت: متأسفانه برجام با عجله تهیه شده و درباره مقابله با خروج یکی از طرفین از توافقنامه عملاً نمی‌توانیم اقدام خاصی انجام دهیم که از جمله ضعف‌های برجام تلقی می‌شود. نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: در حال حاضر می‌توان گفت برجام نقض شده، زیرا تحریم‌های ظالمانه غربی‌ها روی کاغذ رفع شده اما در عمل اتفاق قابل توجهی رخ نداده است و تغییری در زندگی مردم نیز مشاهده نمی‌شود. نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس تصریح کرد: یکی از راهکارهای اقدام متقابل در صورت خروج ایران از برجام، بازگشت به حالت اولیه قبل از انعقاد برجام است. عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: برجام در زمینه مقابله با برخی مشکلات مانند نقض یک طرفه، عمده حقوقی تلقی می‌شود، زیرا در تهیه آن عجله شده است؛ از این رو دشمن از خلأهای موجود بهره کافی را برده و تلاش می‌کند اقداماتی انجام دهد که به ضرر کشورمان تمام شود.

برجام از لحاظ اعمال محدودیت برای ایران سودمند است



وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه با یک نشریه این کشور گفت توافق هسته‌ای ایران از لحاظ محدودیت‌هایی که برای تهران ایجاد می‌کند، سودمند است. به گزارش تسنیم، دستیاران «کس تیلرسون» در مصاحبه‌ای گفته‌اند در نشست فصلی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که اخیراً در وین، پایتخت اتریش برگزار شد، با این نهاد بین‌المللی درباره برنامه هسته‌ای ایران گفت‌وگو کرده‌اند. «تشریه نیویورک» نوشته دستیاران تیلرسون در این نشست که ماه گذشته برگزار شد شدت درباره احتمال تقلب ایران در توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ (برجام) هشدار داده‌اند. یک دستیار تیلرسون گفت: «ما آژانس را به جاهایی بردیم که تا حالا رفته بود». وزیر خارجه آمریکا نیز در مصاحبه با این نشریه گفت توافق هسته‌ای تمام مسائل در روابط ایران و آمریکا را پوشش نمی‌دهد اما ارزش حفظ کردن دارد. تیلرسون گفت: «فکر می‌کنم این توافق، تا زمانی که قدرتمندانه اجرا شود، در لحاظ وضع محدودیت برای ایران، سودمند است». منتقدان توافق هسته‌ای در آمریکا معتقدند دولت قبلی این کشور به دلیل تمایل شدیدی که به حصول توافق هسته‌ای با ایران داشته، رفتارهای ایران را نادیده گرفته و این امر به جسور شدن ایران منجر شده است. یک دستیار تیلرسون هم گفت: «به ما ایرانی تحویل داده شد که بیش از هر زمان دیگر در سال‌های گذشته احساس هژمون بودن می‌کنند. ما قصد داریم آن دستاوردها را به عقب برگردانیم».